

Bydgoszcz, dnia 26 lutego 2025 roku

Wojskowe Zakłady Lotnicze NR 2 S.A. w Bydgoszczy  
ul. Szubińska 107  
85-915 Bydgoszcz

## **OSWIADCZENIE WOJSKOWYCH ZAKŁADÓW LOTNICZYCH NR 2 S.A. W BYDGOSZCZY W ZWIĄZKU Z PUBLIKACJĄ DZIENNIKA GAZETA POLSKA**

W związku z publikacją p. Jarosława Molga pt. „Polska armia może nie dostać dronów Orlik i Wizjer”, opublikowaną dnia 25 lutego 2025 roku w dzienniku Gazeta Polska i podaną dalej przez inne media (defence24.pl) Wojskowe Zakłady Lotnicze nr 2 S.A. w Bydgoszczy przekazują następujące stanowisko:

Artykuł zawiera szereg nieprawdziwych i niepełnych informacji, które godzą w dobre imię Wojskowych Zakładów Lotniczych nr 2 S.A. w Bydgoszczy oraz Członków Zarządu Spółki, zaś rzekome nieprawidłowości, o których mowa w publikacji nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości.

W pierwszej kolejności należy wskazać, że nie znajduje oparcia w faktach wypowiedź autora jakoby Członek Zarządu p. Zbigniew Matuszczak współpracował z sowieckimi służbami. Stwierdzenie to jest jawnym kłamstwem, które godzi w dobre imię pana Zbigniewa Matuszczaka, a także w dobre imię Wojskowych Zakładów Lotniczych Nr 2 S.A.

Ponadto nieprawdą jest także, że Spółka jest na skraju bankructwa. Sytuacja finansowa Spółki, choć jest trudna, to jednak jest stabilna – poczynione przez Zarząd decyzje restrukturyzacyjno – rozwojowe spowodowały, że WZL2 po raz pierwszy od 4 lat zakończyła rok obrotowy z dodatnim wynikiem finansowym, zaś swoje zobowiązania reguluje na bieżąco. Także inne podane przez autora informacje nie pokrywają się z rzeczywistością. Nieprawdą jest, że Zarząd WZL2 nie robi absolutnie nic w dążeniu do podpisania aneksu nr 6 z Agencją Uzbrojenia, a także, że zwolniono zespół zatrudniony do realizacji programów Orlik i Wizjer, podczas gdy prace nad oboma projektami prowadzone są na bieżąco w pełnym składzie osobowym.

Artykuł opiera się jedynie na treści rzekomych listów pochodzących od Związków Zawodowych, a także na wypowiedziach anonimowych pracowników. Kierowanie się przez autora rzetelnością dziennikarską przy tworzeniu tego artykułu pozostaje dalece wątpliwe. Podkreślenia wymaga, że do dnia wydania publikacji, ani autor ani żaden inny redaktor z Gazety Polskiej nie podjął próby kontaktu z Wojskowymi Zakładami Lotniczymi Nr 2 S.A., by potwierdzić posiadane informacje lub umożliwić Spółce odniesienie się do nich. Tym samym uznać należy, że publikacja została sporządzona jednostronnie, wyłącznie na niepotwierdzonych wiadomościach. Taki sposób sporządzania artykułów prasowych uznać należy za skrajnie nieprofesjonalny. Te standardy nie mają nic wspólnego z rzetelnością dziennikarską i są wysoko nieetyczne i nieakceptowalne.

Podkreślenia wymaga fakt, że Wojskowe Zakłady Lotnicze S.A. w Bydgoszczy są jednym z kluczowych zakładów domeny lotniczej Grupy Kapitałowej PGZ, a jednocześnie strategicznym dla Sił Powietrznych

### **Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 S.A.**

Bydgoszcz  
ul. Szubińska 107, 85-915 Bydgoszcz  
tel.: + 48 52 36 28 601  
fax: + 48 52 36 28 602  
e-mail: sekretariat@wzl2.mil.pl

Warszawa  
ul. Księcia Bolesława 1/3, 01-452 Warszawa  
tel.: +48 22 532 43 01  
fax: +48 22 532 43 04  
e-mail: sekretariat.waw@wzl2.mil.pl

**WARTO  
ZAUFAĆ  
LIDEROWI**

[www.wzl2.mil.pl](http://www.wzl2.mil.pl)

RP. WZL-2 koncentruje się na skutecznym zabezpieczeniu bieżących potrzeb obsługi i serwisu statków powietrznych użytkowanych przez Siły Powietrzne RP.

Należy mocno podkreślić, że w sytuacji, gdy za wschodnią granicą Polski toczy się wojna, uderzenie w strategicznie ważną dla bezpieczeństwa państwa spółkę za pośrednictwem niesprawdzonych, nieprawdziwych i niepełnych informacji jest szkodliwe nie tylko dla wizerunku Spółki, ale także dla bezpieczeństwa Polski.

Z poważaniem

Prezes Zarządu  
Wojskowych Zakładów Lotniczych Nr 2 S.A. *Dariusz Sokółski*  
Dariusz Sokółski

Członek Zarządu ds. Ekonomiczno-Finansowych  
Wojskowych Zakładów Lotniczych Nr 2 S.A. *Jakub Gazda*  
Jakub Gazda